
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

ANEXO XIII 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA (2) 
CONTABILIZAD

A 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE (6) COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 103.729,55  8.288,45   8.288,45   20/02/2017 

Fevereiro 218.981,52  17.690,17   17.690,17   20/03/2017 

Março 234.463,29  19.164,73   19.164,73   20/04/2017 

Abril 239.568,69  23.651,18   23.651,18   20/05/2017 

Maio 240.808,31  19.723,80   19.723,80   20/06/2017 

Junho 255.549,91  21.010,07   21.010,07   20/07/2017 

Julho 275.873,81  21.772,30   21.772,30   20/08/2017 

Agosto 271.260,09  22.161,68   22.161,68   20/09/2017 

Setembro 297.080,93  24.006,47   24.006,47   20/10/2017 

Outubro 287.665,74  23.193,47   23.193,47   20/11/2017 

Novembro 286.026,06  23.105,10   23.105,10   20/12/2017 

Dezembro 279.006,48  22.509,04   22.509,04   20/01/2018 

13.º Salário         20/12/2017 

TOTAL         2.990.014,38                           -               246.276,46                             -              246.276,46      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 25, de 13 de dezembro de 2017 

PREFEITURA DE MACAPARANA 

ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

Em R$ 
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) 
DATA DO 

VENCIMENTO (5) 
DATA DO 
REPASSE (6) PRINCIPAL ENCARGOS 

Janeiro 103.729,55  23.637,00   23.637,00   20/02/2017 13/02/2017 

Fevereiro 218.981,52  48.116,18   48.116,18   20/03/2017 17/03/2017 

Março 234.463,29  51.061,78   51.061,78   20/04/2017 20/04/2017 

Abril 239.568,69  48.112,70   48.112,70   20/05/2017 19/05/2017 

Maio 240.808,31  51.971,28   51.971,28   20/06/2017 20/06/2017 

Junho 255.549,91  55.344,58   55.344,58   20/07/2017 20/07/2017 

Julho 275.873,81  56.995,36   56.995,36   20/08/2017 18/08/2017 

Agosto 271.260,09  58.515,94   58.515,94   20/09/2017 20/09/2017 

Setembro 297.080,93  64.106,21   64.106,21   20/10/2017 20/10/2017 

Outubro 287.665,74  62.038,97   62.038,97   20/11/2017 17/11/2017 

Novembro 286.026,06  54.181,88   54.181,88   20/12/2017 20/12/2017 

Dezembro 279.006,48  61.887,50   61.887,50   20/01/2018 19/01/2018 

13.º Salário         20/12/2017   

TOTAL         
2.990.014,38  

                         
-   

            635.969,38                             -              
635.969,38  

0,00   0 
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